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Plantedirektoratet deltager i lovforberedelsen på Plantedirektoratets område og udste- 
der bekendtgørelser i henhold til denne lovgivning. Tillige gennemføres her såvel den fagli- 
ge som juridiske sagsbehandling af enkeltsager. 

Plantedirektoratet varetager ligeledes den overordnede administration af visse områ- 
der, hvor den faglige ekspertise er til stede i andre institutioner. Det gælder således sort- 
safprøvning og -godkendelse samt tilsyn med biavl, herunder bekæmpelse af bisygdomme. 

Plantedirektoratet er sekretariat for en række rådgivende udvalg, hvoraf her skal næv- 
nes Plantesundhedsrådet, Gartnerikontrolkommissionen, Foderstofudvalget, Frøkontrol- 
kommissionen og Statens udvalg for kontrol med forstligt formeringsmateriale. 

Endelig varetager Plantedirektoratet en række opgaver af praktisk karakter. For Sta- 
tens Planteavlsforsøg, Statens Forstlige Forsøgsvæsen, Statens Skadedyrlaboratorium og 
Plantedirektoratet har man administrations- og tilsynspligt for de fælles arealer og facilite- 
ter i Lyngby, herunder varmecentral, vejparkerings- og parkanlæg. 

h. Særlige bevillingsforhold: 
Plantedirektoratet har indgået aftale med Danida om deltagelse i projektet "Support to 

the Seed Quality Control Sector" i Mozambique for perioden 1990- 1994. Aftalen omfatter 
rådgivning og anden bistand, der udføres mod fuld indtægtsdækning. Plantedirektoratet 
har i 1991 indgået aftale med A/S Cabinplant om udvikling af en forbedret Seed Scanner. 
Aftalen forventes over en femårig periode at give fuld indtægtsdækning. Plantedirektoratet 
har i 1991 indgået aftale med A/S Foss Electric om teknisk bistand m.v. ved eksport af , 
SM20 vandbestemmelsessystemet. Samtlige aftaler forventes set over en femårig periode at 
give fuld indtægtsdækning. 

Almindelige bevillingsbestemmelser: 
Plantedirektoratet er forpligtet til at overholde det anførte nettotal, idet udgifter og 

indtægter kan forøges eller formindskes med bibeholdelse af nettotallet. Over- eller under- 
skud i forhold til nettotallet kan umiddelbart uden særskilt forelæggelse overføres til føl- 
gende finansår. 

Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke uden særskilt fo- 
relæggelse overstige 20 pet. af Plantedirektoratets drifts- og anlægsudgifter, når den er po- 
sitiv, og 5 pet. når den er negativ. For 1992 kan den budgetterede akkumulerede udsvings- 
margen opgøres til 22,3 mill. kr. og 5,6 mill. kr. De beløbsmæssige grænser for de akku- 
mulerede udsving for 1992 kan først endelige opgøres, når regnskabsresultatet for 1992 fo- 
religger. Saldoen for de akkumulerede udsving må ikke fire år i træk være negativ. Saldoen 
for de akkumulerede udsving er ultimo 1990 opgjort til 4,6 mill. kr. 

De nedenfor anførte oplysninger er af orienterende art og angiver de foreløbige over- 
vejelser under budgettets udarbejdelse. Oplysningerne er derfor ikke bindende med hensyn 
til anvendelse af de opførte beløb. Plantedirektoratet har efterfølgende adgang til at om- 
disponere inden for det samlede budget, herunder mellem løn og øvrige driftsudgifter. 

Der kan i finansåret oprettes og nedlægges årsværk til og med bevillingslønramme 35 
inden for nettotallet, idet Plantedirektoratet alene er bundet af de bevilgede årsværk i be- 
villingslønramme 36 og derover. 

Plantedirektoratets eventuelle bevillinger fra Forskningssekretariatet optages direkte på 
lov om tillægsbevilling. 

Budgetteringsforudsætninger: 
De markafgrøder, der kontrolleres af Plantedirektoratet, er med hensyn til såvel 

mængde som kvalitet meget afhængige af klimaforholdene. Desuden er markedeme for 
produkteme præget af hyppige og betydelige udsving både på nationalt og internationalt 
niveau. Forekomst af enkelte planteskadegørere kan i et enkelt år kræve omfattende om- 
prioriteringer i tilrettelæggelsen af plantekontrollen. På foder- og gødningsområdet kan en 


